EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL – RN, neste ato representado pelo Senhor Alan

Campos Alves.

CONTRATADA: L C L DE AQUINO, inscrita no CNPJ: 09.346.854/0001-07.

OBJETO Aquisição de forma contínua de suprimentos e contratação dos serviços de reparação e manutenção de

equipamentos de informática, conforme quantitativo e descrições.

ITEM MATERIAL/SERVIÇO
UNID.

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

1
14437 - AUTOTRANSFORMADOR 200VA

220/127V MONOFÁSICO.
UNID 2 260,00 520,00

2
14438 - CABO DE REDE CAT5, CAIXA COM

305 METROS
UNID 1 430,00 430,00

3
14439 - CABO HDMI 2.0 COM 1,5 METROS

COM MALHA E FILTRO BLINDADO
UNID 3 25,00 75,00

4
14440 - CABO HDMI 2.0 COM 5 METROS

COM MALHA E FILTRO BLINDADO
UNID 2 50,00 100,00

5
14441 - CARTUCHO DE TONER PARA

IMPRESSORA HP LASER MFP 135A.
UNID 5 69,00 345,00

6

14442 - CARTUCHO DE TONER PARA

IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP

M125A.

UNID 5 69,00 345,00

7

14443 - ESTABILIZADOR COM 4

TOMADAS. FILTRO DE LINHA INTERNO.

BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO.

GARANTIA DE 1 ANO.

UNID 3 229,00 687,00

8
14444 - FILTRO DE LINHA COM 6

TOMADAS, BIVOLT.
UNID 5 65,00 325,00

9
14445 - FONTE DE ENERGIA ATX 200W

BIVOLT.
UNID 3 115,00 345,00

10
14446 - FONTE PARA NOTEBOOK.

POTÊNCIA 60 W.
UNID 3 149,00 447,00

11
14447 - HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB

3.0
UNID 3 390,00 1.170,00

12

14448 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

JATO DE TINTA COM TANQUE DE TINTA

COLORIDO. IMPRESSÃO FRENTE E

VERSO AUTOMÁTICO.

DIGITALIZADORA. COPIADORA.

BIVOLT. CONEÇÃO WI-FI. TECNOLOGIA

DE CONEXÃO WI-FI E USB. VELOCIDADE

DE DIGITALIZAÇÃO MÍNIMA: 11 SEG POR

PÁGINA. PAPEL A4, CARTA, OFÍCIO, ETC.

TIPO DE TOMADA A10. INCLUÍDO 1 KIT

DE GARRAFAS ORIGINAIS (PRETO,

CIANO, MAGENTA E AMARELO), CABO

DE ALIMENTAÇÃO, CABO USB, CD DE

INSTALAÇÃO E SOFTWARES E GUIA DE

INSTALAÇÃO RÁPIDA, GARANTIA DO

PRODUTO, INSTRUÇÃO PARA

CADASTRO DE GARANTIA ESTENDIDA.

UNID 3 3.099,00 9.297,00

13

14449 - KIT TINTA PARA IMPRESSORA

EPSON L3150 COM 04 CORES (PRETO,

CIANO, AMARELO E MAGENTA).

UNID 5 100,00 500,00

14

14450 - KIT TINTA PARA IMPRESSORA

EPSON L375 COM 04 CORES (PRETO,

CIANO, AMARELO E MAGENTA).

UNID 5 100,00 500,00

15

14451 - KIT TINTA PARA

IMPRESSORACANON MB5110 COM 04

CORES (PRETO, CIANO, AMARELO E

MAGENTA).

UNID 5 100,00 500,00

16

14452 - LICENÇA DE ANTI VÍRUS

CORPORATIVO DEFESA DE ATAQUE EM

REDE PROTEÇÃO EM CAMADAS PARA

OS SEUS TERMINAIS, SEGURANÇA

BASEADA NA WEB - SEM NECESSIDADE

DE HARDWARE, PROTEÇÃO

INTEGRADA COM O ENDPOINT RISK

MANAGEMENT, INTELIGÊNCIA

ARTIFICIAL E APRENDIZAGEM DE

MÁQUINA APERFEIÇOADAS POR ANOS,

MONITORAMENTO AVANÇADO DO

COMPORTAMENTO DE APLICAÇÕES

COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES

UNID 20 85,00 1.700,00

17
14453 - MEMÓRIA PARA NOTEBOOK

16GB.
UNID 2 510,00 1.020,00

18 14454 - MEMÓRIA PARA NOTEBOOK 4GB.  UNID 2 240,00 480,00

19

14455 - MOUSE SEM FIO ÓPTICO PARA

COMPUTADOR/ NOTEBOOK,

ALIMENTAÇÃO COM PILHAS

UNID 6 79,00 474,00

20
14456 - MOUSE USB PARA

COMPUTADOR/ NOTEBOOK
UNID 5 17,00 85,00

21

14457 - NOBREAK 600VA/220V

600VA/220V2X BATERIAS INTERNAS DO

TIPO CHUMBO-ÁCIDO, SELADAS. 220

VOLTS. CARREGAMENTO AUTOMÁTICO

DA BATERIA, MESMO COM O NOBREAK

DESLIGADO (BOTÃO LIGA/DESLIGA).

BATERIAS INCLUSA. GARANTIA DE ?1

ANO COM O FABRICANTE.

UNID 2 563,00 1.126,00

22

14458 - NOTEBOOK VELOCIDADE DO

PROCESSADOR 2,4GHZ (4.20GHZ TURBO

MAX) COM MEMORIA CACHE DE 8MB,

MEMORIA RAM DE 8GB DDR4 , SSD DE

256GB NVME WINDOWS 11 HOME

ORIGINAL TELA 15,6 FULL HD

CONEXÕES 2-USB-A 1 HDMI, 1 USB-C 1

AUDIO, 1 MICROS SD TIPO DE TECLADO

PORTUGUES BR COM TECLADO

NUMERICOINTEGRADO

UNID 4 3.295,00 13.180,00

23 14459 - PEN DRIVE 128GB. CONEXÃO USB. UNID 10 93,00 930,00

24

14460 - ROTEADOR SEM FIO SWITCH DE 4

PORTAS (INTEGRADO) - TIPO DE CAIXA

DESKTOP, TECNOLOGIA DE

CONECTIVIDADE SEM FIO, COM CABO,

PROTOCOLO DE LINK DE DADOS

UNID 4 140,00 560,00

ETHERNET, FAST ETHERNET, IEEE

802.11B, IEEE 802.11G, IEEE 802.11N.

BANDA DE FREQUÊNCIA 2.4 GHZ, TAXA

DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS 450

MBPS. COM 2 ANTENAS.

25

14461 - SERVIÇO DE FORMAÇÃO COM

BACKUP DE COMPUTADORES E

NOTEBOOK.

SERVIÇO 30 65,00 1.950,00

26

14462 - SERVIÇO DE GERENCIAMENTO E

MANUTENÇÃO DA REDE INTERNA DE

COMPUTADORES.

SERVIÇO 15 80,00 1.200,00

27

14463 - SERVIÇO DE GERENCIAMENTO E

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE

MONITORAMENTO.

KIT 15 100,00 1.500,00

28
14464 - SERVIÇO DE LIMPEZA INTERNA

DE COMPUTADORES E NOTEBOOK.
SERVIÇO 25 65,00 1.625,00

29

14465 - SERVIÇO DE REPARAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES,

NOTEBOOK E IMPRESSORAS.

SERVIÇO 30 80,00 2.400,00

30
14466 - SERVIÇO DE REPARAÇÃO E

MANUTENÇÃO DE TABLET.
SERVIÇO 22 100,00 2.200,00

31 14467 - TECLADO USB ABNT PRETO K120 UNID 5 59,00 295,00

32

14468 - SCANNER DE MESA

DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO DE

ATÉ 35 PÁGINAS POR MINUTO.

ALIMENTADOR AUTOMÁTICO COM

CAPACIDADE PARA 50 PÁGINAS.

CONEXÃO USB. 220V. GARANTIA

MÍNIMA DE 12 MESES.

UNID 1 2.890,00 2.890,00

VALOR TOTAL 49.201,00

As despesas serão consignadas às seguintes dotações orçamentárias: 1260 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.1 . 0 . 449052

Equipamentos e Material Permanente / 1257 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.1 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica / 1253 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.1 . 0 . 339030 Material de Consumo.

Prazo de vigência: 11 de abril de 2024 a 11 de abril de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

Alan Campos Alves

Autoridade competente

Contratante

L C L DE AQUINO

Luiz Cledson Lins de Aquino

Contratada